www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

128 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 29 de Maio de 2024 • Edição V LXXVIII

ld:0738462A6D923F 58

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AV. SÃO RAIMUNDO S/N il 01612579/0001 -06 Exercício: 2024

DECRETO Nº 30 , DE 29 DE ABRIL DE 2024

Página 1

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, no uso da atribuição que lhe confere o na Lei
nº 314 de 14/12/2023 que trata do orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício de
2024.

DECRETA:

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas também na Lei nº 300 de 04/07/2023 que trata das Diretrizes Orçamentárias para
o exercício de 2024.

Art.2°. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar.especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei nº 300 de 04/07/2023 que trata das Diretrizes
Orçamentárias para o exercício de 2024, através do Art. 35, § 2° e dentro dos valores
aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO

ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 03 00 SEC.MUN DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESENV.URBANO

Ficha: 103 04.122.0004.2025.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 30.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 04 01 FUNDEB

Ficha: 281 12.361 .0015.2054.0000 DESENVOLVIMENTO E QUALIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 295 12.361.0017.2050.0000 ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROl

Ficha: 344 12.365.0022.2059.0000 ENSINO INFANTIL
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIX/l

Ficha: 837 12.365.0022.2060.0000 ENSINO INFANTIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AV. SÃO RAIMUNDO S/N

a.'! ~ 01612579/0001-06 Exercício:2024

DECRETO Nº 30 , DE 29 DE ABRIL DE 2024

ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 04 01 FUNDEB

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 464 10.301 .0006.2068.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXP

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 09 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Ficha: 694 13.392.0013.2100.0000 CULTURA VIVA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO!

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

30.000,00

40.000,00

4.000,00

60.000,00

Página 2

30.000,00

1.500,00

02 13 00 SEC.MUN.DE AGRIC., DESENV. RURAL, MEIO AMBIENTE REC. HIDRICO

Ficha: 780 20.122.0004.2108.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 5.300,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETEI

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 200.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AV. SÃO RAIMUNDO S/N

• 01612579/0001-06 Exercício:2024
Página 3

DECRETO Nº 30 , DE 29 DE ABRIL DE 2024

__ REDUÇÔES _________________________ ·-----------···--············-······-·····--···················-······-·········

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

Ficha: 22 04.122.0004.2006.0000GESTÃO ADMINISTRATIVA -1.800,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 03 00 SEC.MUN DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESENV.URBt

Ficha: 158 17.512.0008.1019.0000URBANIZAR -5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ficha: 192 12.361.0005.2032.0000EDUCAÇÃO CIDADÃ -30.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 04 01 FUNDEB

Ficha: 300 12.361.0017.2051.0000ENSINO FUNDAMENTAL -70.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

Ficha: 339 12.365.0020.2058.0000PRÉ - ESCOLA -64.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 428 10.301.0006.2067.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -155,62
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 433 10.301 .0006.2067.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -17,37
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTER

Ficha: 435 10.301 .0006.2067.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -38,33
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

Ficha: 445 10.301 .0006.2067.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -1 .190,48
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LO(

Ficha: 447 10.301 .0006.2067.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -3.795,50
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRm

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AV. SÃO RAIMUNDO S/N

• 01612579/0001-06 Exercício:2024

DECRETO Nº 30 , DE 29 DE ABRIL DE 2024

Página 4

__ REDUÇÕES ........................................................................................................ .

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 454 10.301 .0006.2067.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -0,40
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF

Ficha: 466 10.301 .0006.2068.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -2.775,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 471 10.301.0006.2069.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -1.400,80
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

Ficha: 475 10.301 .0006.2069.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -2.775,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

Ficha: 489 10.302.0006.2071 .0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -3.675,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 493 10.302.0006.2073.0000SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -4.125,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

Ficha: 507 10.304.0007.2070.0000VIGILANCIA EM SAÚDE -3.654,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO~

Ficha: 510 10.305.0007.2064.0000VIGILANCIA EM SAÚDE -3.537,50
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 511 10.305.0007.2064.0000VIGILANCIA EM SAÚDE -2.860,00
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

TOTAL DAS ANULAÇÕES -200.800,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org